CONTRATISTA DE OBRA 

PROCESO N°: OBR-SMC-005-2025 

CONTRATO N°: 084 DE 2025 

FECHA DE SUSCRIPCION: 13/08/2025 

CONTRATISTA: EJM PROYECTOS S.A.S 

NIT: 901.200.327-1 

REPRESENTANTE LEGAL: JENY ALEJANDRA RINCON RAMIREZ 

C.C: 1.090.483.018 de Cúcuta 

VALOR: 
CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS 
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/CTE ($139.932.262,00). 

PLAZO DE EJECUCION: UN (01) MES 

SUPERVISIÓN 

SUPERVISOR: LUIS FELIPE NEIRA OSORIO 

FECHA DE DESIGNACIÓN: 14/08/2025 

APOYO A LA SUPERVISIÓN: DEYMAR ANDRÉS RODRÍGUEZ ROSSO 

FECHA DE DESIGNACIÓN: 14/08/2025 

A los 26 días del mes de DICIEMBRE del año 2025, las personas que a continuación se relacionan y en representación

[...]

recibidas cumplen con las normas y especificaciones generales de construcción, de acuerdo con los diseños, planos, y 
especificaciones estipuladas para este proyecto. 

SEGUNDO: FINVERPAZ, procederá con el pago de los recursos a título de recibo final el cual corresponde a la suma de 
CIENTO VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 
125.939.036,00) (valor antes de amortizar anticipo), así mismo amortizara el valor de SESENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS M/CTE ($ 69.966.131,00), quedando un valor 
por desembolsar una vez aplicada la amortización del anticipo de CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS M/CTE ($55.972.905,00), correspondientes al cumplimiento de las 
actividades contractuales ejecutadas durante el periodo comprendido entre (día 01 mes SEPTIEMBRE año 2025 al día 30 
mes SEPTIEMBRE año 2025), de acuerdo con lo consignado en el anexo N°1 y que hacen parte integral de la presente